
 

 
 
 

   
MESTNA OBČINA MARIBOR 

MESTNA UPRAVA 

Ulica heroja Staneta 1, SI-2000 Maribor 

T: +386.2.2201 000, E: mestna.obcina@maribor.si 
S: http://www.maribor.si 

Davčna številka: SI12709590, Matična številka: 5883369 

 
Številka: 0070-19/2023-3 
Datum: 14.11.2023 

*0070-19/2023-3* 
 
 
 

GMS-155 
 
 

MESTNI SVET 

MESTNE OBČINE MARIBOR 

 

 

 

 

ZADEVA: POPRAVEK GRADIVA - Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu 

opravljanja lokalne gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne 

in padavinske odpadne vode v Mestni občini Maribor  

 

 

V uvodnem besedilu odloka, v katerem so navedene pravne podlage za izdajo predmetnega odloka, 

se pri navajanju Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Mestni občini Maribor dodata zadnji 

objavi novele odloka v Medobčinskem uradnem vestniku.  

 

Popravljena navedba pravne podlage v uvodnem besedilu odloka je v prilogi, pri čemer je popravek 

zaradi boljše vidljivosti označen z rdečo barvo.  

 

 

 

SEKRETARIAT ZA SPLOŠNE ZADEVE,  

Služba za pravne zadeve 

 

 

 

 

Priloga: 

- prečiščeno besedilo odloka 

  



   

2 
 

PREČIŠČENO BESEDILO ODLOKA 

 

 

Na podlagi 62. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-

1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. in 7. člena ter tretjega odstavka 36. člena 

Zakona o gospodarskih javnih službah /ZGJS/ (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – 

ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11 – ORZGJS40), 233. člena Zakona o varstvu okolja /ZVO-2/ (Uradni 

list RS, št. 44/22, 18/23 – ZDU-1O in 78/23 – ZUNPEOVE), 3. člena Zakona o prekrških /ZP-1/ 

(Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. US, 92/14 – odl. 

US, 32/16, 15/17 – odl. US, 73/19 – odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE in 5/21 – odl. US), 13. člena 

Uredbe o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, 

št. 98/15, 76/17, 81/19, 194/21 in 44/22 – ZVO-2), 19. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje 

cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, 

št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2), 3. in 5. člena Odloka o lokalnih gospodarskih 

javnih službah v Mestni občini Maribor (Medobčinski uradni vestnik, št. 11/12-UPB1, 13/12, 11/13, 

12/14, 25/14, 15/17, 9/18, 2/20, 3/21, 8/21, 18/22, 7/23, 22/23 in 23/23)  ter 14. in 23. člena Statuta 

Mestne občine Maribor (Medobčinski uradni vestnik, št. 10/11, 8/14, 12/19 in 4/22) je Mestni svet 

Mestne občine Maribor na _____ seji dne __________ sprejel 

 

 

ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu opravljanja lokalne gospodarske javne 

službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode v Mestni občini 

Maribor 

 

 

1. člen 

 

V Odloku o načinu opravljanja lokalne gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne 

in padavinske odpadne vode v Mestni občini Maribor (Medobčinski uradni vestnik, št. 11/16, 27/17 

in 21/21) se prvi odstavek 7. člena spremeni tako, da se glasi: 

 

»(1) Javna služba odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode se opravlja kot koncesionirana 

gospodarska javna služba. Javna služba čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode se 

opravlja v obliki javnega podjetja.«.  

 

2. člen 

 

Drugi odstavek 10. člena se spremeni tako, da se glasi: 

 

»(2) Izvajalec javne službe čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode na CČN Maribor je 

javno podjetje Mariborski vodovod, javno podjetje, d.o.o..«. 

 

3. člen 

 

Za 23. členom se doda novo poglavje »4.4.a Posebne določbe za javno službo čiščenja 

komunalne in padavinske odpadne vode« in novi 23.a, 23.b, 23.c, 23.č člen, ki se glasijo:   

 

»23.a člen 

(obseg javne službe) 

 

Javna služba obsega čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode v okviru centralnega 

kanalizacijskega sistema občine ter obratovanje, vzdrževanje in upravljanje CČN Maribor. 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1993-01-1350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-1224
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2638
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0873
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2478
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1376
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0786
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4126
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3062
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3705
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1364
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0740
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-3233
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3096
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0110
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3842
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3715
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-3723
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-3885
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0873
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-3443
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-4362
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3716
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-3494
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2022-01-0873


   

3 
 

23.b člen 

(opravljanje javne službe) 

 

(1) Izvajalec javne službe ne sme delno ali v celoti prenesti izvajanja javne službe drugi osebi, lahko 

pa odda posamezna dela ali posamezne sklope del v izvedbo svojim podizvajalcem, ob predhodni 

pridobitvi soglasja občine. 

 

(2) O pogojih in načinu opravljanja javne službe občina in izvajalec javne službe skleneta pogodbo. 

 

23.c člen 

(posebni pogoji za opravljanje javne službe)  

 

(1) Za čas trajanja pogodbe iz drugega odstavka 23.b člena bo imel izvajalec javne službe izključno 

pravico čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode na CČN. 

 

(2) Izvajalec javne službe mora pri opravljanju storitev, ki so predmet javne službe upoštevati 

naslednje pogoje: 

 za vsa vprašanja v zvezi z opravljanjem javne službe, ki niso posebej urejena s tem odlokom 

mora upoštevati republiške predpise, ki urejajo opravljanje predmetne javne službe; 

 spoštovati mora usmeritve iz vsakokrat veljavne resolucije o nacionalnem programu varstva 

okolja ter usmeritve občine; 

 pri opravljanju dejavnosti javne službe mora dosegati predpisane okoljske standarde 

kakovosti; 

 storitve mora opravljati skladno s cenikom storitev, ki ga potrdi mestni svet občine; 

 omogočiti mora nadzor nad izvajanjem javne službe skladno z določbami tega odloka; 

 občini in/ali tretjim osebam odgovarja za škodo, ki bi jim nastala iz naslova opravljanja javne 

službe. 

 

23.č člen 

(trajno, nemoteno in kvalitetno opravljanje javne službe)  

 

(1) Izvajalec javne službe je odgovoren za pravilno in zakonito izvajanje javne službe, ki jo mora 

opravljati trajno, nemoteno in kvalitetno. 

 

(2) Izvajalec javne službe lahko začasno prekine izvajanje javne službe v primeru vzdrževalnih del 

na objektih in napravah za izvajanje javne službe. O prekinitvi izvajanja javne službe mora izvajalec 

javne službe izdati obvestilo v sredstvih javnega obveščanja in na svoji spletni strani vsaj osem (8) 

dni pred prekinitvijo. 

 

(3) V primeru nepredvidljivih prekinitev izvajanja javne službe, ki trajajo do ene ure obveščanje iz 

drugega odstavka tega člena ni obvezno.«. 

 

4. člen 

 

Šesti odstavek 24. člena se spremeni tako, da se glasi: 

 

»(6) Odločitev o prekinitvi odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode iz prvega odstavka 

tega člena sprejme pristojna Medobčinska inšpekcija.«. 

 

5. člen 

 

Prvi odstavek 38. člena se spremeni tako, da se glasi: 

 

»(1) Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka izvajata pristojna Medobčinska inšpekcija in pristojni 

organ občinske uprave.«. 



   

4 
 

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 

6. člen 

 

V Odloku o načinu opravljanja lokalne gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne 

in padavinske odpadne vode v Mestni občini Maribor (Medobčinski uradni vestnik, št. 11/16) se črta 

42. člen.  

 

7. člen 

 

Izvajalec javne službe čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode mora pred začetkom 

opravljanja javne službe pridobiti vsa potrebna okoljevarstvena dovoljenja, ki jih določa vsakokrat 

veljavni zakon, ki ureja varstvo okolja ter podzakonski predpisi, sprejeti na njegovi podlagi. 

 

8. člen 

 

Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati Odlok o koncesiji za čiščenje odpadnih voda (Medobčinski 

uradni vestnik, št. 8/94). 

 

9. člen 

 

Ta odlok se objavi v Medobčinskem uradnem vestniku in začne veljati 11. junija 2024. 

 

 

 

 

Številka: ________                                                                           ŽUPAN 

Datum: _________                                                        Aleksander Saša ARSENOVIČ 
 


